
 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo 

Ufficio V – Ambito Territoriale per la Provincia di Teramo 

Prot. n. AOOUSPTE – 4926      Teramo, 01/06/2023               

                                                                   IL DIRIGENTE 

VISTA l’Ordinanza Ministeriale n. 112 del 06/05/2022 recante “Procedure di aggiornamento delle 

graduatorie provinciali e di istituto di cui all’articolo 4, commi 6-bis e 6-ter, della legge 3 maggio 1999, 

n. 124 e di conferimento delle relative supplenze per il personale docente ed educativo”; 

VISTO l’art. 8, comma 7 dell’Ordinanza Ministeriale n. 112/2022 secondo cui “l’istituzione scolastica 

ove l’aspirante stipula il primo contratto di lavoro nel periodo di vigenza delle graduatorie effettua 

tempestivamente i controlli delle dichiarazioni presentate”; 

VISTE le Tabelle di Valutazione Titoli allegate alla suddetta Ordinanza Ministeriale; 

VISTO l’avviso del Ministero dell’Istruzione,  prot. n. 8276 dell’11/05/2022 , relativo all’apertura 

funzioni per la presentazione delle istanze di aggiornamento delle graduatorie provinciali e di istituto 

per il personale docente ed educativo; 

VISTO l’avviso del Ministero dell’Istruzione,  prot. n. 28656 dell’1/08/2022 , relativo all’apertura 

funzioni per la presentazione delle istanze di partecipazione alle procedure di attribuzioni dei contratti 

a tempo determinato , ai sensi art. 5ter del D.L. n. 228/2021, convertito con modificazioni dalla Legge 

n. 15/2022, e dall’art. 12 O.M. 112/2022; 

VISTO l’avviso del Ministero dell’Istruzione,  prot. n. 11470 del 30/6/2022,  riguardante la 

comunicazione dell’apertura delle funzioni per la presentazione telematica delle istanze: - di conferma 

dei titoli di servizio ai fini dell’inclusione a pieno titolo nella  fascia GPS sostegno o ai fini della 

valutabilità da altra graduatoria, - di scioglimento della riserva ai fini dell’inclusione a pieno titolo nelle 

GPS 1^ fascia; 

VISTI i provvedimenti di quest’Ufficio di esclusione degli aspiranti privi dei requisiti previsti dalla 

normativa vigente; 

VISTO il provvedimento di questo Ufficio, prot. n. 7114 del 01/08/2022 , con il quale sono state 

pubblicate le graduatorie provinciali per le supplenze (GPS) definitive della provincia di Teramo – posto 

comune e sostegno – del personale docente di ogni ordine e grado e del personale educativo valevoli per 

il biennio 2022/23 e 2023/24; 

VISTA la ripubblicazione, prot. n. 8849 del  26/08/2022, delle GPS valevoli per il biennio 2022/23 e 

2023/24; 



VISTA la nota prot. n. 28597 del 29/07/2022 “Istruzioni e indicazioni operative in materia di supplenze 

al personale docente, educativo ed ATA – a.s. 2022/2023”; 

VISTA la nota di questo Ufficio prot. n. 10359 del 27/09/2022  “Adempimenti sulle Graduatorie 

Provinciali per le Supplenze (GPS) – VERIFICHE a.s. 2022/23”; 

VISTE le domanda di inserimento nelle Graduatorie Provinciali di Supplenza (GPS) dei docenti per le 

graduatorie di interesse; 

TENUTO CONTO che l’art. 6, comma 4; dell’O.M. n. 112 del 2022 prevede che “Gli aspiranti sono 

ammessi nelle graduatorie con riserva di accertamento del possesso dei requisiti di ammissione. 

L’Amministrazione può disporre in qualsiasi momento, con provvedimento motivato, l’esclusione dei 

candidati non in possesso di uno dei citati requisiti di ammissione o per i quali sia accertata la 

sussistenza di una delle condizioni ostative di cui al presente articolo”; 

CONSIDERATO che l’art. 7, comma 9, dell’O.M. n. 112 del 2022 prevede che “Fatte salve le 

responsabilità di carattere penale, è escluso dalle graduatorie, per tutto il periodo della loro vigenza, 

l’aspirante di cui siano state accertate, nella compilazione del modulo di domanda, dichiarazioni 

mendaci”; 

VISTO l’art. 8, comma 10, dell’O.M. n. 112 del 2022 secondo cui “Conseguentemente alle 

determinazioni di cui al comma 9, l'eventuale servizio prestato dall'aspirante sulla base di dichiarazioni 

mendaci è, con apposito provvedimento emesso dal dirigente scolastico, dichiarato come prestato di 

fatto e non di diritto, con la conseguenza che lo stesso non è menzionato negli attestati di servizio 

richiesti dall’interessato e non è attribuito alcun punteggio, né è utile ai fini del riconoscimento 

dell’anzianità di servizio e della progressione di carriera, salva ogni eventuale sanzione di altra 

natura”; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 2001 , così come successivamente modificato ed integrato, 

recante le “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 

pubbliche”, in particolare l’art. 55 e ss. disciplinante “Responsabilità, infrazioni e sanzioni, procedure 

conciliative”; 

VISTO il D. Lgs. n. 297 del 1994 recante il “Testo Unico delle disposizioni legislative vigenti in materia 

di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado” , in particolare il Capo IV - Sezione I 

disciplinante “Sanzioni disciplinari”  ; 

PRESO atto del procedimento disciplinare, identificato con il codice DOC 1/2023, avviato con atto di 

contestazione prot. ris. n. 976 del 02/02/2023 e conclusosi con la sanzione disciplinare del licenziamento 

senza preavviso , prot. ris. n. 4614 del 23/05/2023; 

DISPONE 

ART. 1 - la   docente  DE LUCA TIZIANA , C.F. DLCTZN74T66H926X, nata a San Giovanni 

Rotondo (FG) in data 26/12/1974, in virtù del licenziamento disciplinare senza preavviso irrogato con 

provvedimento prot. n. 4614 del 23/05/2023, notificato brevi manu il 30/05/2023, è  esclusa dalle 

Graduatorie Provinciali delle Supplenze (GPS) valide per il biennio relativo agli anni scolastici 

2022/2023 e 2023/2024 e relativamente alle seguenti classi di concorso: 

-Prima Fascia GPS - Scuola Primaria (EEEE); 

-Prima Fascia GPS -Scuola dell’Infanzia (AAAA); 



-Seconda Fascia GPS -Filosofia e Storia (A019); 

-Seconda Fascia GPS -Filosofia e Scienze umane (A018); 

 

ART. 2 - per l’effetto , il contratto di lavoro a tempo determinato stipulato presso l’Istituto Comprensivo 

TE1 “Zippilli-Noè Lucidi” con decorrenza dal 01/09/2022 al 30/06/2023, per 12 ore settimanali , e 

presso il Convitto Nazionale “Melchiorre Delfico” con decorrenza dal 13/10/2022 al 30/06/2023, per 4 

ore settimanali si intende risolto con effetto a decorrere dalla notifica del provvedimento disciplinare, 

ossia dal 30/05/2023; 

 

ART. 3- il servizio prestato sulla classe di concorso “sostegno scuola primaria” negli anni scolastici 

2020/2021 e 2021/2022, deve essere considerato come servizio di fatto e non di diritto in quanto prestato 

in assenza del titolo di accesso con conseguente rettifica del punteggio maturato; 

 

ART.4- il servizio prestato sulla classe di concorso “scuola primaria”, nell’anno scolastico 2022/2023, 

ai sensi dell’art. 8, comma 10, dell’O.M. n. 112 del 2022,  deve essere considerato come servizio di fatto 

e non di diritto con conseguente mancato riconoscimento dello stesso a fini giuridici; 

 

Avverso il presente  provvedimento potranno  essere esperiti i rimedi giurisdizionali e amministrativi 

previsti dall’ordinamento vigente. 

                                                                                   

                                                                                                 IL DIRIGENTE 

                                                                                                  Clara Moschella 
    documento firmato digitalmente ai sensi del Codice  

              dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 
    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Alla docente Tiziana De Luca 

 

Al Dirigente Scolastico dell’ Istituto  Comprensivo TE1 “Zippilli-Noè Lucidi” 

teic84500c@pec.istruzione.it 

 

Al Dirigente  Scolastico del Convitto Nazionale “Melchiorre Delfico”  

tevc010007@pec.istruzione.it 

 

Ai Dirigenti Scolastici degli Istituti Scolastici della Provincia di Teramo 

 

Sito Web 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                      Largo S. Matteo 1- 64100- Teramo; e-mail: usp.te@istruzione.it; PEC: uspte@postacert.istruzione.it; sito web: www.csa.teramo.it 

mailto:teic84500c@pec.istruzione.it

